feritur, ex sese venam insignis magnitudinis et multa oscula
 habentem circa cor emittit, inde vero ad os procedens fi-
 stulam fecit, quae arteria per pulmonem permeans nomina-
 tur, paucum quidem sanguinem, sed multum spiritum con-
 tinens. Nam propter visceris amplitudinem et raritatem
 multis quidem locis per pulmonem rivos deducit, caetera
 vero cartilaginea facta est. Quare si quid sane vel in potu,
 vel in spiritus ac sanguinis transitu, non consuetum ad has
 pulmonis vias delatum fuerit, nimirum cum venae ejusmodi
 existant et viscus ad instar spongiae, multum humorem ca-
 pere possit supraque ut lit a natura comparatum habeat:
 cumque haec lex sit humoribus ingredientibus constituta,
 praetereaque non multus sanguis per has venas constringa-
 tur, neque cito procedens ea quae illabuntur educat, his
 non subductis, sed intus remanentibus, collofa concretio et
 durities enascitur, πῶρος Graecis dicitur. Sic autem deperit
 quicquid alimento vicinum est, cum summi arteriae capitis
 aditus etiam ad externas partes talis existat. Atque inter-
 ceptis a callosa duritie transitibus, velox et difficilis spiratio

Ed. Chart. IV. [6.] Foef. I. 278. Ed. Lind. I. (306. 307.)
 δυναμένων τὴν φύσιν ἐξεῖναι τῆδε οὐκ εὐπόρως ἐχόντων κα-
 τασπᾶν, ἐκ δὴ τοιουτέων αἱ τοιαῦται νοῦσοι γίνονται ὡς
 ἄσθματα καὶ ξηραὶ φθινώδες. ἦν δὲ ἐν αὐτοῖσι ξυριστάμετον
 πλέον τὸ ὑγρὸν κρατήση, ὥστε μὴ δύνασθαι παχυνθὲν πα-
 γῆναι, καὶ σαπρὸν τὸν πλεύμονα ποιέει καὶ τὰ πλησιάζοντα
 καὶ γίνονται ἔμπυοί (307) τε καὶ φθινώδες. γίνεται δὲ τὰ
 νοσήματα ταῦτα καὶ δι' ἄλλας αἰτίας. ἐντεῦθεν τε ἡ ψλῆψ
 αὕτη κατέχει τὸν πλεύμονα. καὶ διὰ τῶν λοβῶν τῶν δύο τῶν
 μεγάλων τῶν ἔσω τετραμμένων ὑπὸ τὰς φρένας ἐπιτέταται
 τῇ ἀκάνθῃ λευκῇ καὶ νευρώδῃ, διαπέμπουσα φλέβια διὰ
 τοῦ ἄλλου σώματος πεπυκνωμένου. ἔντονα δὲ διὰ τε τῶν
 σφονδύλων πυκνοῖσι φλεβίωσιν ἐς τὸν ἑσπέραιον μυελὸν ἐγ-
 κισσεύεται. καὶ αἱ μὲν ἄλλαι φλέβες ἐν τῷ σώματι τεταγμέ-
 ναι ἐκ πάντων τῶν μερῶν συντείνουσαι ἐς τὴν ἀκάνθην τὸ
 λεπτότατον καὶ εἰλικρινέστατον ἐκάστη ξυνάγουσα, ἐνταῦθ'
 ἐξερεύγεται. αὕτη δὲ ἡ ἐπιτεταμένη διὰ τῶν καθειμένων πλε-
 κτατέων ἐς ταῦτό ξυνάγειν. ἐντεῦθεν δὲ καὶ ἐς τοὺς νεφροὺς
 ἀπεθροῖζονται παρὰ τὴν νόθον πλευρὴν λεπτιῆσι καὶ ἰνώδεσι

corripit, cum hi spiritum neque per hanc viam emittere,
 neque facile attrahere queant. Ex quibus sane hi morbi
 oriuntur, quales sunt crebrae et densae spirationes, ἄσθματα
 vocant, et tabes siccae. Quod si collecta in his humoris
 copia superet, ita ut crassior redditus cogi nequeat et putri-
 dum pulmonem vicinasque partes reddit, evaduntque sup-
 purati et tabidi. Hujusmodi autem morbi ex aliis etiam
 causis oriuntur. Inde autem vena haec pulmonem occupat
 et per duas magnas fibras ad interiora converfas, sub septo
 transverso ad spinam extenditur, alba et nervosa in reli-
 quum condensatum corpus venulas emittens, indeque per
 vertebrae crebris venulis in spinalem medullam hederiae in
 modum convoluta inferitur. Atque aliae quidem venae in
 corpus distributae ex omnibus partibus ad spinam contem-
 dunt, quarum unaquaeque quod tenuissimum est et purissi-
 mum colligens, hac effundit. Ipsa vero quae super exten-
 ditur per demissos cirrhus in idem adducit, indeque in renes
 tenuibus ac fibrosis venis juxta spuriam costam radicibus